

# Greenius ApS

Blomstervej 44  
8381 Tilst

Årsrapport  
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**17/06/2020**

---

**Mohammad Hassan Kandas**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	11
-------------------------	----

Balance .....	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	14
----------------------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

Greenius ApS  
Blomstervej 44  
8381 Tilst

e-mailadresse: [mossafrugt@hotmail.com](mailto:mossafrugt@hotmail.com)

CVR-nr: 33963521

Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019

**Revisor**

COMPU REVISION A/S

Banegårdspladsen 2, 1 tv

8000 Aarhus C

DK Danmark

CVR-nr: 15618175

P-enhed: 1000951259

# Ledelsesberetning

## Aktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed inden for engroshandel med frugt og grøntsager, samt anden beslægtet virksomhed.

## Den økonomiske stilling

Bruttofortjenesten for 2019 udgør kr. 6.127.366, mens årets resultat efter skat udgør kr. 1.412.841.

Egenkapitalen er ved regnskabsårets udløb kr. 10.839.007.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2019 er efter direktionens vurdering tilfredsstillende

## Hændelser efter regnskabsårets udløb

Selskabets forventninger til fremtiden bliver påvirket negativt som følge af Covid-19 udbruddet, til trods for de tiltag regeringerne i det meste af verden har foretaget for at afbøde virkningerne af udbruddet. Det er dog endnu for tidligt at udtale sig om hvor store de negative konsekvenser bliver for selskabets forventninger. Før Covid-19 udbruddet forventede ledelsen en positiv udvikling i selskabets indtjening, og man forventer nu med regeringens hjælpepakker et begrænset underskud.

Der er efter direktionens skøn ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentlig vil kunne forrykke selskabets økonomiske stilling.

## Forventninger til fremtiden

Direktionen forventer en fortsat mindre negativ udvikling omkring selskabets drifts- og kapitalforhold.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>6.127.366</b>	<b>7.370.599</b>
Personaleomkostninger .....	1	-4.127.383	-3.327.041
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-74.399	-70.842
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>1.925.584</b>	<b>3.972.716</b>
Andre finansielle indtægter .....	2	79.955	81.793
Øvrige finansielle omkostninger .....	3	-215.406	-134.266
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>1.790.133</b>	<b>3.920.243</b>
Skat af årets resultat .....	4	-377.292	-927.836
<b>Årets resultat</b> .....		<b>1.412.841</b>	<b>2.992.407</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		1.412.841	2.992.407
<b>I alt</b> .....		<b>1.412.841</b>	<b>2.992.407</b>

# Balance 31. december 2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		281.593	317.572
Indretning af lejede lokaler .....		50.460	57.260
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>5</b>	<b>332.053</b>	<b>374.832</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>332.053</b>	<b>374.832</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		2.248.653	2.132.803
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>2.248.653</b>	<b>2.132.803</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		7.875.854	8.674.634
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		5.270.718	4.068.725
Andre tilgodehavender .....		1.436.980	3.087.630
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>14.583.552</b>	<b>15.830.989</b>
Likvide beholdninger .....		906.766	2.174
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>17.738.971</b>	<b>17.965.966</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>18.071.024</b>	<b>18.340.798</b>

# Balance 31. december 2019

## Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv. ....		80.000	80.000
Overført resultat .....		10.759.007	9.346.166
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>10.839.007</b>	<b>9.426.166</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		37.706	39.669
Andre hensatte forpligtelser .....		475.222	1.613.126
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>512.928</b>	<b>1.652.795</b>
Gæld til banker .....		1.690.708	747.290
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>1.690.708</b>	<b>747.290</b>
Gæld til banker .....		2.945.414	2.596.919
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		593.687	1.309.312
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		184.131	355.078
Skyldig selskabsskat .....		379.255	927.535
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		832.670	1.186.886
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse .....		93.224	138.817
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>5.028.381</b>	<b>6.514.547</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>6.719.089</b>	<b>7.261.837</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>18.071.024</b>	<b>18.340.798</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	80.000	0	9.346.166	9.426.166
Årets resultat .....			1.412.841	1.412.841
Egenkapital, ultimo .....	80.000	0	10.759.007	10.839.007

Ingen ændringer i selskabskapitalen siden stiftelsen den 13/10 2011.

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	3.857.778	3.105.039
Pensionsbidrag	115.200	42.792
Andre omkostninger til social sikring	132.519	68.040
Øvrige personaleomkostninger	21.886	111.170
	<b>4.127.383</b>	<b>3.327.041</b>

Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede i perioden udgjorde ca. 15 ansatte.  
Der er ikke udbetalt tantieme eller særskilt vederlag til direktionen.

## 2. Andre finansielle indtægter

Af selskabets finansieringsindtægter på kr. 79.955 vedrører renter på mellemværende med nærtstående parter.

## 3. Øvrige finansielle omkostninger

Af selskabets finansieringsudgifter på kr. 215.406 vedrører kr. 9.006 renter på mellemværende med nærtstående parter.

## 4. Skat af årets resultat

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	379.255	927.535
Ændring af udskudt skat	-1.963	301
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
	<b>377.292</b>	<b>927.836</b>

Der er i perioden indbetalt kr. 927.535 i koncernskat.

## 5. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre Anlæg mv. kr.	Indretning af lejede lokaler
Kostpris primo	637.722	67.969
Tilgang	31.620	0
Afgang	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>702.342</b>	<b>67.969</b>
Af- og nedskrivning primo	353.150	10.709
Årets afskrivning	67.599	6.800
Tilbageførsel ved afgang	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>420.749</b>	<b>17.509</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>281.593</b>	<b>50.460</b>

## 6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Banklån	1.877.824	187.116	1.690.708	1.156.000
	<b>1.877.824</b>	<b>187.116</b>	<b>1.690.708</b>	<b>1.156.000</b>

## 7. Yderligere oplysninger om aktiviteter mv.

### Begivenheder efter balancedagen.

Danmark, og resten af verden, blev i starten af marts 2020 ramt af pandemien Covid-19, som nødvendiggjorde en næsten total nedlukning af verdensøkonomien i månedsvis.

Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og derfor ikke-regulerende begivenheder for virksomheden.

Med de økonomiske støttepakker fra regeringen, forventer ledelsen af selskabet kan komme igennem krisen med et begrænset tab, som ikke vil have indflydelse på selskabets fortsatte drift.

## 8. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasing aftale med en samlede leasingydelse på ca. 1.187 tkr. Herudover har selskabet en månedlig husleje-forpligtelse på kr. 64.000 excl. moms samt 3 måneder uopsiglighed.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mossa Holding ApS som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber samt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 9. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er overfor banken stillet virksomhedspant på kr. 7.056.000 samt selvskyldnerkaution af tilknyttede virksomheder

## 10. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2019</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	15